......................................................................................................................

§ 3º-A. Excepcionalmente,  entre  o dia  1º  do mês em que esta  lei  for
promulgada e o dia 31 de dezembro de 2021, o MEI com receita bruta anual igual ou
inferior  a  R$  81.000,00  (oitenta  e  um  mil  reais)  fica  isento  do  recolhimento  dos
impostos e contribuições abrangidos pelo Simples Nacional.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Desde o início de 2021, os números de casos e de mortes relacionados à